

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS NOVA TRENTO
SICOOB TRENTOCREDI SC
CNPJ: 02.641.969/0001-77

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	10/2025	09/2025
ATIVO	1.271.235.928,34	1.261.776.906,58
DISPONIBILIDADES	20.361.183,77	16.578.782,23
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.197.630.121,14	1.192.433.381,80
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	14.006.548,85	13.944.956,26
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	93.813.363,74	92.619.889,46
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	400.665.535,34	419.743.868,61
Operações de Crédito	715.653.940,64	692.911.094,21
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	1.143.831,71	1.123.028,94
Outros Ativos Financeiros	8.764.769,05	8.336.919,00
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE	(36.417.868,19)	(36.246.374,68)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	1.200.869,93	1.187.401,31
RESULTADOS ABRANGENTES		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	1.200.869,93	1.187.401,31
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO	24.007.358,33	24.007.358,33
RESULTADO		
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	24.007.358,33	24.007.358,33
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	542.525,67	544.375,91
OUTROS ATIVOS	5.331.432,79	4.861.108,98
IMOBILIZADO DE USO	32.674.169,72	32.599.938,59
INTANGÍVEL E ÁGIO	1.735,77	22.035,54
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(10.513.468,78)	(10.457.476,11)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(10.511.733,01)	(10.435.440,57)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(1.735,77)	(22.035,54)
TOTAL DO ATIVO	1.271.235.928,34	1.261.776.906,58
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.271.235.928,34	1.261.776.906,58
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.044.314.060,21	1.039.081.836,88
DEPÓSITOS	1.005.597.251,02	992.150.227,27
Depósitos à Vista	223.647.709,35	226.409.711,32
Depósitos Sob Aviso	736.539,42	762.004,05
Depósitos à Prazo	781.213.002,25	764.978.511,90
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	10.513.655,37	14.492.456,33
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	10.513.655,37	14.492.456,33
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	2.822.019,89	2.985.693,20
Outras Relações Interfinanceiras	609,32	-
Repasse Interfinanceiros	2.821.410,57	2.985.693,20
OUTROS PASSIVOS	16.800.980,52	20.849.689,06
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.654.877,41	6.286.761,49
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	668.652,17	452.573,98
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.631.202,29	1.813.305,20
Outras Obrigações	11.846.248,65	12.297.048,39
PROVISÕES	8.580.153,41	8.603.771,02
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	1.411.391,98	1.410.647,68
Provisão para Pagamento a Efetuar	6.779.079,68	6.757.055,21
Provisão para Contingências	389.681,75	436.068,13
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	212.276.801,71	212.205.038,80
CAPITAL SOCIAL	22.013.566,12	21.941.803,21
RESERVAS DE SOBRAS	164.687.103,22	164.687.103,22
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	25.576.132,37	25.576.132,37
CONTAS DE RESULTADO	14.645.066,42	10.490.030,90
RECEITAS	96.773.396,84	72.387.558,15
DESPESAS	(82.128.330,42)	(61.897.527,25)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.271.235.928,34	1.261.776.906,58

Charliza Emili Boso Diretora Financeira	Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-O
--	--